АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КОМСОМОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Первомайская ул., д 11-а, с Комсомольск, Томская область,

                  Первомайский район, 636942, тел/факс 8(245) 42-4-21

       ОКПО 04256475, ОГРН 1057005452734, ИНН/КПП 7012005126/701201001
__________________________________________________________________

02.12.2013г.                                                                                                      № 50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О подготовке  и проведении  Новогодних
и Рождественских праздников

Для организационного проведения Новогодних и Рождественских праздников, обеспечения соблюдения  правил пожарной безопасности, норм по сохранности жизни и здоровья людей:

Постановляю:

             1.Утвердить график дежурства по МО «Комсомольское сельское поселение» ответственных работников аппарата управления сельской администрации.
              2.Руководителям предприятий, организаций, учреждений осуществляющих свою деятельность на территории МО «Комсомольское сельское поселение» в срок до 24.12.2012г предоставить на утверждение Главой администрации графики проведения Новогодних праздников.

3.Руководителям предприятий, организаций, учреждений осуществляющих свою деятельность на территории МО «Комсомольское сельское поселение» в срок до 24.12.2012г издать приказы с указанием ответственных за соблюдение техники безопасности, правил пожарной безопасности при проведении Новогодних праздников.
                    4.Утвердить план мероприятий Новогодних и Рождественских праздников согласно приложения.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации                            В.А.Вязков.

Исп. Д.Г.Ворошкевич

(838245)42-1-67

                                                                                 Приложение к  постановлению  Главы

                                                                                 Администрации от 02.12.2013г № 50
П. Л А Н

основных мероприятий  по проведению Новогодних и Рождественских
праздников  на территории Комсомольского сельского поселения

№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки

Ответственный

1
	ШКОЛА

«Здравствуй, здравствуй Новый год»

27.12.13

11.00-12.00

Рамхина И.В.
Лапина Н.
Классные руководители

2

Новогодний праздник
«Путешествие к

Деду Морозу»

	27.12.13
13.00.-14.30

Рамхина И.В.
Лапина Н.И.
Классные руководители

3

«Фабрика звезд Деда Мороза»

	27.12.13
16.00.-17.30

Рамхина И.В.
Лапина Н.И.

Татарская Г.Н.
Классные руководители

4

«Новый год ,на лесной поляне.»
	28.12. 13
18.00-21.30
	Рамхин Е.В

Хабарова Л.И.

Рамхина И.В.

.Классные руководители

	5
	День зимних именинников
	09.01.2014.
	Классные руководители.

	6
	Развлекательная программа «Рождественский калейдоскоп»
	09.01.14.
	Зиновьева Н.А.

Облосова Н.А

Войнич Т.А.

	7
	Новогодняя дискотека
	10.01.14.
	Рамхина И.В.

Лапина Н.А.

	ДЕТСКИЙ  САД

	1
	Подготовка площадки и установка коробов под снежные фигуры
	до 05.12.2013
	Завхоз, рабочий

	2
	Повесить гирлянду на уличной елке
	до 15.12.2013
	Завхоз, рабочий

	3
	Объявить новогодние конкурсы среди групп ( с участием родителей)
	с 01.12. по 25.12.13.
	Зам. заведующего, воспитатели

	4
	Подготовка  к утреннику
	до 25.12.2013

	Воспитатели, муз. руководитель

	5
	Оформление снежных фигур на территории детского сада
	до 20.12.2013
	Воспитатели, муз. руководитель

	6
	Оформление  помещения детского сада
	25.12.2013
	Воспитатели, муз. руководитель

	7
	Поздравление ветеранов коллектива через газету
	25.12.2013
	руководитель

	8
	Проведение утренника для детей детского сада и детей работников на улице
	27-28.12.2013
	Зам. заведующего, коллектив

	9
	Поздравление коллектива
	30.12.2013
	руководитель

	10
	Празднование Рождества Христова
	05.01.2014
	руководитель

	ДОМ  КУЛЬТУРЫ

	1
	Праздничное оформление окон
	20.12.2013
	Работники ДК

	2
	Оформление зала и кабинета ( собрать и нарядить искусственную елку, развесить гирлянды и плакаты)
	с 24-27.12.13г
	Работники ДК, молодежь

	3
	Провести развлекательную программу для старшего поколения « С Новым Годом!» с чаепитием
	28.12.2013г
13-00 час.
	Анисимова А.С

	4
	Новогоднее представление для детей, не посещающих детский сад

«Здравствуй, елка!»
	29.12.2013

в 14-00 час.
	Обложко С.А.

	5
	Новогодняя ночная дискотека
	01.01.2014
1.00 -4.00
	Работники ДК

	6
	Праздничные дискотеки для населения
	С 1 по 9 января

с 21-00 час до        24-00   час.
	Работники ДК

	7
	Рождественская елка для детей
	07.01.2014г
	Работники ДК

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	1
	Подготовить распоряжение об обеспечении мер безопасности на период проведения новогодних праздников
	до 15.12.2013
	Ворошкевич Д.Г

	2
	Установить общую елку для населения на территории «Комсомольского Арбата»
	до 15.12.2013
	Попов Н.А.

Анисимова А.С.

Обложко С.А.

	3
	Установить уличные гирлянды-перетяги по ул. Первомайская, Клубная, Пионерская
	до 15.12.2013
	Попов С.Н.

	4
	Установить  елочки в помещении и на территории

Оформление окон (гирлянды)

Установка «живой» елки

Установка «живой» елки
	до 15.12.2013

до 15.12.2013

до 15.12.2013

	Руководители торговых точек

(«Классик», «Русь»

«Надежда»,»Сюрприз»,

«Кедр»,»Айгуль»,

«Радуга», «Натали»,

«Меркурий»;

«Пенсионер»

ЗАО «Томсклес-фонд»;

Врачебная амбулатория;

	5
	Объявить конкурс на лучшие снежные фигуры среди населения
	Подведение итогов – 28.12.2013
	Ворошкевич Д.Г.

	6
	Прокат лыж и коньков;

Лыжная прогулка «Здравствуй, зима»;

Показательные соревнования в тренажерном зале (вход свободный)
	По графику
	Лихачева Н.П.

Илюхин А.А.

	7
	Назначить ответственных лиц на период с 31.01.2013г по 08.01.2014г

График дежурства  ответственных лиц предоставить в администрацию поселения и диспетчеру Первомайской районной администрации ( телефоны: 42-4-21

 - поселение; 2-22-62- диспетчер района)
	По графику
	Руководители учреждений:

Рамхин Е.В.
Айбашев С.А.

Карасева Т.В.

Трифонов Н.А.

	8
	Обеспечить запасы топлива  к 25.12.2013г    (на 30 дней);

Проверить  исправность всех водоразборных колонок и водоразборной башни
	до 25.12.2013
	Трифонов Н.А.

	9
	Усилить работу  ДНД в праздничные дни

	Вязков В.А.
Гришкевич А.В.

	10
	Провести работы  по уличному освещению
	декабрь
	Попов Н.А.

	11
	Провести рейды по неблагополучным семьям и семьям социального риска
	декабрь-январь
	Ворошкевич Д.Г.